

## یادداشت

وصال روحانی  
روزنامه‌نگارروزگار امیرحسین  
حسین‌زاده در شارلروادر مسیر کاوه یا  
نیمکت‌نشینی؟

الحاق امیرحسین حسین‌زاده به شارلروای بلژیک طبعاً این سؤال را پیش آورده که به وی در مکانیسم کاری این تیم تا چه حد می‌توان امید بست. لژیونر شدن البته رویداد مفیدی است اما هر گز گردو نیست و در میان صدها فوتبالیست ایرانی که در ۲۵ سال اخیر گذرشان به فوتبال اروپا افتاده، در عین برخی موفقیت‌ها، نمونه‌هایی را هم داشته‌ایم که به سوی ناکامی نسبی یا شکست کلی سوق یافته و آب چندان از آنها گرم نشده است. اگر علی دایی در گذشته دور و مهدی طارمی در حال حاضر بزرگترین نمادهای موفقیت بوده باشند، داشته‌ایم افرادی را هم که باوجود داشتن امیدهای فراوان و مقدمات لازم برای توفیق، فقط به سوی دهلیزهای توقف و ناکامی گرایش یافته‌اند و اگر هم چندصباحی کارها را به شکلی قابل قبول به پیش برده‌اند، در نهایت اسیر نقش و نگارهای نامطلوب زندگی ورزشی خود شده و پس از گذشت مدتی مجبور به ترک صحنه شده‌اند.

اگرچه مهدی قایدی نه مسافر اروپا بلکه یک سالی است بازبگر لیگ امارات شده اما حضور و نمایش‌های او در تیم شباب الاهلی هر چیزی بوده است الا آنچه از این بازیکن بسیار تکنیکی توقع آن می‌رفته است. در حالی که تصور می‌شد این مهاجم کوچولو و باهوش سابق استقلال به مدد تکنیک عالی‌اش همه چیز را به توبه بکشد و به یکی از بهترین‌های فصل تبدیل شود، هر هفته پرسوی تازه‌ای در کار او مشاهده شد و روال حضور وی به جایی کشیده شد که در اکثر هفته‌ها به نیمکت ذخیره‌ها ارجاع شد و مجالی برای خوندنمای نیافت. حتی در ایام «پیش‌فصل» لیگ امارات که اخیراً سپری شده، بارها بحث قطع همکاری او با تیم شباب الاهلی هم مطرح و در این باره بحث و بررسی شد اما سرانجام تصمیم بر حفظ وی گرفته شد. چیزی که البته ضمانتی بر اینکه قایدی در فصل بعدی از نیمکت‌نشینی صرف‌رهایی می‌یابد و بیش از پیش به بازی گرفته خواهد شد، تلقی نخواهد شد و او شاید یک فصل دوم نه چندان متفاوت را پیش‌رو داشته باشد.

قیاس و وضعیت و آینده حسین‌زاده یا قایدی در عین اینکه یک مقایسه صددرصدی نیست، اما برخی وجوه آن همخوانی آشکاری دارند. آیا حسین‌زاده می‌تواند مثل اوایل دوران حضور کاوه رضایی در شارلروا موفق ظاهر شود و در اکثر هفته‌ها فیکس و بانی خیر برای تیمش شود و یا در روند بازی شارلروا چا نیفتاده و به بیراهه خواهد رفت و در نیم‌فصل و یا حداکثر پایان فصل مجبور به عودت به لیگ ایران خواهد شد.

درست است که حسین‌زاده فصل پیش در لیگ ایران خوش درخشید و مالکان ایرانی شارلروا هم امکان و پایه‌های درخشش او را در این تیم بیشتر خواهند ساخت اما برای اطمینان داشتن به آنچه در لیگ بلژیک برای حسین‌زاده روی می‌دهد، بسیار زود و قضیه مبهم و غیرقابل تخمین‌زدن است.



## مربی استقلال چیدمان تیم اصلی را آغاز کرد

## یامگا مرد اول ساپینتو در خط حمله

## نگاه فنی

حمیدرضا عرب  
روزنامه‌نگار

می‌توان گفت این نفرات داسیلوا، روزبه چشمنی، ابوالفضل جلالی و جعفر سلمانی چهار بازیکنی هستند که سرمربی پرتغالی استقلال نگاه ویژه‌ای روی آنها دارد و به احتمال قریب به یقین در ترکیب اصلی قرار خواهند گرفت.

در کنار این نفرات به طور قطع سیدحسین حسینی، صالح حردانی، زبیرنیک نفس، مهدی مهدی‌پور و کوین یامگا نیز اقبال بسیاری برای بازی در ترکیب اصلی دارند و می‌توان گفت که این پنج نفر در کنار آن چهار نفر قطعاً در ترکیب اصلی حضور دارند. در این میان سرمربی پرتغالی استقلال نگاه خاص‌تری روی یامگا دارد و قصد دارد مسئولیت گلزنی در خط آتش تیمش را لااقل در هفته‌های آغازین به دوش این بازیکن محول کند. دلیل ساپینتو تجربه بالایی است که

یامگا از حضور یکساله در استقلال دارد. ضمن اینکه یامگا موفق شده بود در هفته‌های آغازین فصل پیش نیز نمایش خیره‌کننده‌ای از خود به جا بگذارد و حالا نیز سرمربی استقلال بر این باور است که یامگا دست‌کم بتواند در هفته‌های نخست بازهم همان روند گلزنی که فصل پیش از خود به جا گذاشت را تکرار کند.

گفته می‌شود ساپینتو وضعیت بازیکنان استقلال در فصل گذشته را بازی در ترکیب اصلی دارند و می‌توان گفت که همین موضوع در انتخاب ترکیب اولیه نقشی کلیدی خواهد داشت.

با همین دیدگاه ممکن است سجاد شهباززاده نیز شانس بسیاری برای ورود به ترکیب اصلی در هفته‌های آغازین داشته باشد. شهباززاده فصل پیش بازی‌های متعددی در ترکیب تیم

سپاهان داشته و اگر معیار سرمربی استقلال بازی گرفتن از افرادی باشد که فصل پیش دقایق طولانی در ترکیب تیم‌های خود بوده‌اند، شهباززاده نیز حائز شانس بالایی است.

احتمالاً یکی از میان پیمان بابایی یا سجاد شهباززاده نیز در هفته‌های آغازین لیگ شانس زیادی برای حضور در ترکیب اصلی خواهد داشت اما باید به این نکته توجه داشت که در ادامه لیگ بازیکنانی همچون محمدحسین مرادمند، کاوه رضایی، رضا میرزایی و آمانوف نیز به مرور زمان در ترکیب استقلال قرار خواهند گرفت.

## چهار دفاع یا سه دفاع؟

سؤال دیگری که این روزها درباره ترکیب استقلال مطرح می‌شود، نوع چیدمان مدافعان است. در این باره

تحلیل‌های متعددی درباره تمایل ساپینتو به چگونگی چیدمان دفاعی استقلال مطرح می‌شود. برخی معتقدند ساپینتو به ترکیب سه دفاع که از فصل پیش به یادگار مانده دست نمی‌زند که این تحلیل نمی‌تواند به واقعیت نزدیک باشد. بدون شک ساپینتو بعد از آزمون و خطاهای اردو ترکیه و تمریناتی که در تهران خواهد داشت و حتی عبور از هفته‌های آغازین لیگ آینده درباره نحوه چیدمان خط دفاع به جمع‌بندی خواهد رسید. ضمن اینکه در بازی نخست استقلال ساپینتو از نفراتی بهره گرفت که بیشتر به دفاع چهار نفره نزدیک بودند و او در هر دو نیمه هرگز سه مدافع مرکزی را در ترکیب تیمش قرار نداد. با این حال همچنان باید منتظر تصمیم نهایی سرمربی استقلال پیرامون این ماجرا بود.



دوس سانتوس

طاقت بیاورید!

تیم استقلال تمرینات سخت و فشرده‌ای را از نظر دوس سانتوس، مربی بدنساز تیم طی می‌کند. حتی در فیلم‌های بعد از تمرین دیده می‌شود که بازیکنان از فشار بالای تمرینات بدنسازی می‌گویند و توان صحبت کردن بعد از تمرین را ندارند. دوس سانتوس به بازیکنان اعلام کرده که قسمت سخت تمرینات را پشت سر گذاشته‌اند و صبر داشته باشند چون از حالا به بعد تمرینات سبک‌تر خواهد شد.



ساپینتو

پنجره واسکودوگاما باز شد

باشگاه واسکودوگامای برزیل اخیراً بدهی ریکاردو واسکودوگاما پرداخت کرده است. به نظر می‌رسد این توافق تا روز دوشنبه رسمی شود و فدراسیون جهانی فوتبال، پنجره نقل و انتقالاتی واسکودوگاما را یک روز بعد باز کند تا این باشگاه، وارد فرایند جذب الکس تکسیرا شود. واسکودو از ابتدای سال به دنبال توافق با سرمربی فعلی استقلال بود که مطابق توافق طرفین، این باشگاه باید مبلغ ۴/۱ میلیون رئال برزیل (۲۶۰ هزار یورو) پرداخت می‌کرد.



امید ابراهیمی

تقابل یا یار قدیمی

الوکره برای برگزاری اردوی تابستانی خود راهی ترکیه شده است. این تیم قرار بود که در بازی دوستانه پایانی خود به مصاف سومقاییت آذربایجان برود که این بازی برگزار نخواهد شد و به جای آن تیم به مصاف استقلال خواهد رفت. این بازی روز یکشنبه برگزار خواهد شد. الوکره درحالی که مصاف استقلال می‌رود که امید ابراهیمی را در اختیار دارد و تقابل این بازیکن با تیم پیشین خود جذابیت بازی را بیشتر خواهد کرد.

## گزارش

## آغاز دوباره مدافع سرباز

## مرادمند در جست و جوی پیراهن تیم ملی

حسین مرادمند هم دوباره استقلال شد. دفاع وسط استقلال مجبور شد نزدیک به نیم فصل از این تیم (به خاطر خدمت سربازی) جدا شود و بازیکن تیم ملوان شد، اما این بازیکن توانست مشکل خدمت سربازی‌اش را حل کرده و برای فصل جدید به استقلال برگردد، البته مرادمند نتوانست بموقع با تیم استقلال عازم ترکیه شود، چون به خاطر مشکل سربازی نمی‌توانست از کشور خارج شود؛ اما در نهایت و پس از حل مشکلات به وجود آمده برای این بازیکن، او توانست مجوز خروج را به دست بیاورد و با پرواز راهی

کشور ترکیه شد تا بتواند به سایر هم‌تیمی‌هایش ملحق شود. علاوه بر این بازیکن، کاوه رضایی خرید جدید استقلال‌ها نیز دیگر بازیکنی بود که خود را به ساپینتو معرفی کرد. مرادمند و کاوه هم آخرین روز تیرماه عازم ترکیه شدند تا در روزهای باقیمانده از اردوی آنکارا، در تمرینات حاضر شوند. مرادمند یکی از بازیکنانی است که به‌شدت محبوب هواداران استقلال است. طرفداران استقلال موفقیت خط دفاع این تیم و رکوردی که فصل پیش ثبت شد را به عملکرد مرادمند و یزدانی ربط داده و این دو بازیکن را عامل اصلی این موفقیت خط دفاع

و ثبت رکورد می‌دانستند و به همین دلیل پیگیر بازگشت مرادمند بودند. این بازیکن هم وعده داده بود که بزودی مشکل سربازی‌اش را حل کرده و به استقلال برمی‌گردد. طی این دو، سه روز اخیر مرادمند در کنار تیم استقلال قرار گرفته تا خیال هواداران از این بابت راحت شود. مرادمند فصل پیش به خاطر خدمت سربازی فرصت حضور در تیم ملی را نیز از دست داد و این نکته به‌شدت روی او تأثیر بدی گذاشت. اما حالا که شرایط فرق کرده و مرادمند می‌تواند در کنار تیم استقلال باشد، می‌تواند زوج خوبی را با سیلوا تشکیل دهد و مثل فصل

